COMUNE DI SAGRON MIS

PROVI NCI A DI TRENTO

Verbale di deliberazione N. 14

del Consiglio comunale

OGGETTO: Ratifica deliberazione giuntale n. 31 del 05.04.2018 avente ad
oggetto: "Adozione e approvazione variazione di bilancio
urgente, ex - art. 26, 5° comma, delle norme del T.U.O.C.

approvato con D.P.G.R. 1.2.2005, n. 3/L".

L'anno DUEMILADICIOTTO addi ventisei del mese di aprile, alle ore 18.00, nella sala delle
riunioni, formalmente convocato si € riunito il Consiglio comunale in seduta pubblica di

prima convocazione.

Presenti i signori:

Brandstetter Maurizio - Consigliere Comunale
Broch Dolores - Consigliere Comunale
Broch Marino - Consigliere Comunale
Daldon Elio - Consigliere Comunale
Gadenz Luca - Sindaco

Guadagnini Elena - Consigliere Comunale
Marcon Sara - Consigliere Comunale
Masoch Mauro - Consigliere Comunale
Paganin Luca - Consigliere Comunale

10 Renon Sebastiano - Consigliere Comunale
11. Salvadori Gloria - Consigliere Comunale
12. Salvadori Martino - Consigliere Comunale

CONOOAWN =~

Assiste il Segretario Comunale Nicolao dott. Giovanni.

Assenti

giust. ingiust.

X

x[>x

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Gadenz Luca, nella sua qualita
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione delloggetto

suindicato.

Sono nominati scrutatori i consiglieri signori: Marcon Sara e Masoch Mauro.




OGGETTO: Ratifica deliberazione giuntale n. 31 delD5.04.2018 avente ad oggetto: "Adozione
e approvazione variazione di bilancio urgente, exart. 26, 5° comma, delle norme del T.U.O.C.
approvato con D.P.G.R. 1.2.2005, n. 3/L".

Il Sindaco ricorda al Consiglio Comunale le motiesz che hanno portato la Giunta comunale ad
assumere, in via d'urgenza ex art. 26, 5° commik derme del T.U.O.C. approvato con D.P.G.R.
1.2.2005, n. 3/L, una variazione di bilancio, psacido che la medesima risultava giustificata dalla
necessita di istituire un nuovo capitolo di spesagffidare la progettazione definitiva, esecugva
direzione lavori relative ai lavori di riqualificezne sentieristica ciclopedonale dell’alta valléMes,
intervento per il quale e stato richiesto contribat GAL Trentino Orientale, utilizzando risorse
proprie non ancora accertate (Fondo di riservayfpénvestimenti comunali);

Preso atto, pertanto, dei contenuti della deliberezsopra richiamata e del parere favorevole del
revisore dei conti previamente espresso, il Sindaeia i presenti a pronunciarsi in merito alla
ratifica 0 meno della suddetta deliberazione;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la deliberazione n. 31 del 05.04.2018 adattaila Giunta comunale e preso atto delle relative
motivazioni a supporto dell’istruttoria;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamentontabile e finanziario dei Comuni della Regione
T.A.A. approvato con D.P.G.R. 28.5.1999, n. 4/Ldmficato dal D.P.Reg. 1.2.2005, n° 4/L,

Visto l'art. 26, 5° comma, delle norme del T.U.Oapprovato con D.P.G.R. 1.2.2005, n. 3/L;

Visto il Regolamento di contabilita approvato catilderazione consigliare n. 8 di data 26.03.2018.
Visto il parere favorevole del revisore dei conti;

Visto lo Statuto comunale;

Acquisito il parere favorevole del Segretario comdenin ordine alla regolarita tecnico —
amministrativa dell’atto, in relazione alle sue g@mtenze, ai sensi dell’art. 16 — 6" comma della L.R
23.10.1998 n. 10;

Acquisito il parere del responsabile del servizmca di gestione associata del servizio finanziario
delle entrate in ordine alla regolarita contabii’dtto ai sensi dell’art. 16 — 6™ comma della L.R
23.10.98 n. 10;

CONSIGLIERI presenti e votanti n° 9;

CON VOTI favorevoli 9, contrari O e astenuti O, egsi per alzata di mano, con l'assistenza degli
scrutatori previamente designati;

DELIBERA

1) DI RATIFICARE, ad ogni effetto di legge, ai sen®lltart. 26, 5° comma, delle norme del
T.U.O.C. approvato con D.P.Reg. 1.2.2005, n. 3/egeza modifica alcuna, la deliberazione
della Giunta comunale n. 31 del 05.04.2018 avedte®ggetto: “Adozione e approvazione
variazione di bilancio urgente, ex - art. 26, 5fhata delle norme del T.U.O.C. approvato con
D.P.G.R. 1.2.2005, n. 3/L".



2) DI DARE ATTO che la ratifica della deliberazionedlii trattasi € intervenuta nel rispetto del
termine temporale dei 60 giorni decorrenti dalléatrea assunzione, come prescritto dal
T.U.LL.RR.O.C. sopra citato.

3) DI DICHIARARE la presente deliberazione, con vavérevoli 9, contrari O e astenuti O,
immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° comrfard&9 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con
D.P.Reg. 01/02/2005 nr. 3/L.

4) Di dare evidenza, ai sensi dellart. 5 della L.RL.0F.1993 n. 13, avverso la presente
deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi:

1. Opposizione da parte di ogni cittadino entro iipéo di pubblicazione da presentare alla
Giunta comunale ai sensi dell’art. 79, comma 5, TdelLL.RR.O.C. 3/L/2005;

2. Ricorso straordinario al Presidente della Repubblia parte di chi vi abbia interesse,
concreto ed attuale, entro 120 giorni ai sensDdBeLR. 24.11.1971, n. 1199;

3. Ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, darte di chi vi abbia interesse concreto
ed attuale, entro 60 giorni ai sensi dell’art.€t.1B) della legge 06.12.1971, n. 1034 e s.
m.

(I ricorsi 2. e 3. sono alternativi).

- pagina 2 -



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
Gadenz Luca Nicolao dott. Giovanni

IL CONSIGLIERE DELEGATO
Broch Marino

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

"Codice




COMUNE DI SAGRON MIS
Provincia di Trento

W )
&
i! v‘&

ESERCIZIO 2018, ANNO 2018 - ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA GC DEL 03/04/2018
U/E ‘ Cap. ‘ Art. Descrizione Capitolo Stanziamento ‘ Var.Pos. u Var.Neg. ‘ Assestato
Resp. Descrizione Responsabile
CODBIL  4.0200 Contributi agli investimenti
TRASFERIMENTI SUL FONDO DI RISERVA PER GLI INVESTIMENTI COMUNALI 2001 - ART. 11

E 4305 0 L.P.36/93 - BUDGET 80.000,00 27.000,00 0,00 107.000,00

AF00 SERVIZIO AFFARI FINANZIARI
4.0200 TOTALE Contributi agli investimenti 80.000,00 27.000,00 0,00 107.000,00

TOTALE ENTRATA 80.000,00 27.000,00 107.000,00

CODBIL 01.11.2 Altri servizi generali

SPESE PER PROGETTAZIONE LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE SENTIERISTICA CICLOPEDONALE
U 9022182 0 ALTA VALLE DEL MIS 0,00 27.000,00 0,00 27.000,00
AG20 Segreteria
01.11.2 TOTALE Altri servizi generali 0,00 27.000,00 0,00 27.000,00

TOTALE USCITA 27.000,00 27.000,00

e — 0,00 000l |

26/03/2018 - fcosner Pag. 1



		2018-05-02T12:52:08+0200
	NICOLAO GIOVANNI


		2018-05-02T12:59:49+0200
	GADENZ LUCA


		2018-05-02T14:10:00+0200
	GADENZ LUCA




